
Informationssikkerhedskonsulent til Aarhus Kommune

Aarhus Kommune søger en dedikeret informationssikkerhedskonsulent til at styrke vores arbejde
med cyber- og informationssikkerhed. Du bliver en del af kommunens informationssikkerhedsteam i
Borgmesterens Afdeling, hvor vi arbejder på tværs af hele organisationen for at beskytte borgernes
og kommunens data og it-systemer.
Om jobbet:
I rollen får du et særligt ansvar for at drive implementeringen af kravene fra NIS2-loven. Det
indebærer både strategisk, rådgivende og operativt arbejde, og du vil få en central rolle i at sikre, at
Aarhus Kommune efterlever lovgivningen på en effektiv og pragmatisk måde.
Dine primære arbejdsopgaver vil være: 

At stå i spidsen for implementeringen af NIS2-kravene i Aarhus Kommune.●

At rådgive forvaltninger og afdelinger om cyber- og informationssikkerhed.●

At udvikle og vedligeholde politikker, standarder og procedurer inden for

informationssikkerhed.

●

At gennemføre risikovurderinger og følge op på sikkerhedsinitiativer.●

At sikre korrekt håndtering af it-sikkerhedshændelser●

At bidrage til awareness- og træningsaktiviteter for medarbejdere.●

At indgå i tværgående projekter med fokus på sikkerhed og compliance.●

At udarbejde relevant ledelsesinformation til topledelsen og byrådet●

Du vil blive en del af sektionen Projekter- og Informationssikkerhed som er placeret i Fælles IT og
Digitalisering i Borgmesterens afdeling. Arbejdsstedet er Bautavej 6, 8210 Aarhus V. 
Din profil:
Vi forestiller os, at du:

Har erfaring med informationssikkerhed og implementering af sikkerhedsforanstaltninger i

komplekse organisationer.

●

Har erfaring med relevant lovgivning og informationssikkerhedstandarder, som fx NIS2, ISO

27001/27002. 

●

Forstår tekniske sikkerhedstiltag og kan omsætte dem til praktiske løsninger i en stor

organisation.

●

Kan samarbejde bredt med både fagfolk, ledere og leverandører.●

Trives med at drive processer, skabe struktur og følge op.●

Kommunikerer klart og kan formidle komplekse emner på en enkel måde.●

Er selvkørende og proaktivt og har forståelse for at lede opad.●

Det er en fordel, hvis du har en relevant uddannelsesmæssig baggrund, fx inden for
informationssikkerhed, offentlig administration, IT, eller jura, men vi lægger lige så stor vægt på
dine kompetencer og erfaring.

Derfor skal du vælge os:
Vi tilbyder 

En spændende stilling i et dynamisk, uformelt og professionelt miljø med mulighed for

udvikling, ansvar og indflydelse. 

●

En central rolle i en organisation med stor samfundsmæssig betydning●

Gode muligheder for faglig udvikling inden for cyber- og informationssikkerhed●

Et engageret og fagligt stærkt team●

Gode arbejdsvilkår●

Vi lægger stor vægt på selvstændighed i vores opgaveløsning og kombinerer det med et
tværgående samarbejde og særdeles godt kollegaskab. Vi arbejder i et kontormiljø med
velfungerende ABI (aktivitetsbaseret indretning), og der er mulighed for at arbejde hjemme som en
del af et tillidsfuldt og fleksibelt arbejdsmiljø.
Vil du være med til at styrke informationssikkerheden i Danmarks næststørste kommune? Så
glæder vi os til at modtage din ansøgning. 

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af



kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: Fuldtid

Der vil blive indhentet privat straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke
viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her.  Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende privat straffeattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til teamleder Christian Sommer
Jensen chsoj@aarhus.dk – 2328 6583

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.

Kopi af eksamensbevis skal vedlægges. 

Ansøgningsfrist:  31-05-2026
 
Vi forventer, at 1. samtale finder sted i uge 24-25. Evt. 2. samtale finder sted i uge 26.

Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.

Om os
Projekter- og Informationssikkerhed er en af de seks sektioner i Fælles it og Digitalisering.
Sektionen har følgende primære ansvarsområder

Projektledelse og kontraktstyring●

Cyber- og informationssikkerhed●

Sekretariatsbetjening af det tværmagistratslige Databeskyttelsesudvalg●

Projekter- og Informationssikkerhed spiller desuden en vigtig rolle som bindeled mellem Fælles IT
og Digitalisering og magistratsafdelingerne, da projekter og sikkerhed ofte går på tværs af Aarhus
Kommunes seks magistratsafdelinger.
Om Fælles IT og Digitalisering
I Aarhus Kommunes centrale it- og digitaliseringsafdeling, Fælles It og Digitalisering, skaber vi
fremtidssikrede it-løsninger og stabil drift for både medarbejdere og indbyggere i kommunen. Vi har
ansvaret for den fælles it-infrastruktur og sætter de overordnede rammer for
digitaliseringsindsatserne i kommunens seks magistratsafdelinger. Fælles IT og Digitalisering har
omkring 150 medarbejdere.  

Vi arbejder med:

Cyber- og informationssikkerhed●

Digitaliseringsstrategi og tværgående koordinering af digitaliseringsindsatsen i Aarhus

Kommune.

●

Interessevaretagelse i forhold til fællesoffentlige og fælleskommunale digitaliseringstiltag.●

Systemer og løsninger, der fremmer vidensdeling og produktivitet  ●

Aarhus Kommunes fælles data.●

It-arkitektur og den fælleskommunale rammeinfrastruktur.●

Kunstig intelligens, automatisering, både drift og udvikling.●

Sikker og stabil drift af pc’er, telefoner, servere, print, netværk mv.●

Support og service for it-brugerne. ●

Drift og udvikling på supportplatform.●

Løbende udvikling af it-infrastruktur.●

Outsourcing og kontraktstyring af fælles it-drift.●

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er blandt Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
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vær med!
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